
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

Settore Tecnico

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 26/01/2015

Oggetto: Assunzione prenotazione impegno di spesa per il costo del servizio

raccolta e smaltimento R.S.U.-

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Vistoli D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2015' con il quale sono stati conferiti allo scrivente

le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

Premesso:

Che la Società Enna Euno S.p.A si occupa della gestione dei Rifiuti per la Provincia di

Enna;

Che che l'ari 21 comma 17 della L.R. 19/2005 dispone che "i comuni per la quota di

propria competenza nell'ambito territoriale ottimale hanno l'obbligo di intervenire

finanziariamente al fine di assicurare l'integrale copertura delle spese di gestione integrata

dei rifiuti sussidiaramente alla propria società d'ambito e a tal fine istituiscono un capitolo

di spesa con adeguata dotazione";

Che la disposizione di cui alla circolare dell'Assessorato Regionale ali' Energia e dei

Servizi di pubblica utilità n. 01 del 29/10/2010, fa obbligo ai comuni di garantire la

copertura del costo del servizio;

Che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 67 del 30/09/2014 ha approvato e definito

il Piano Economico del Servizio di Gestione Intregrata dei Rifiuti nel territorio comunale di

Valguarnera Caropepe, per l'anno 2014, pari ad €.758.400,00 I.V.A inclua;



Che nelle more dello svolgimento delle procedure previste per l'approvazione del Piano

Economico del Servizio di Gestione Integrata dei Rifiuti, bisogna prenotare ed impegnare

la somma presunta di €.758.400,00 I.V.A inclusa, occorrente per liquidare alla Società

d'Ambito EnnaEuno S.p.A. in liquidazione, a titolo di acconto, il costo del servizio

ambientale per Tanno 2015, salvo rideterminazione da parte del Consiglio Comunale in

fase di approvazione del suddetto Piano;

Che il bilancio di previsione ad oggi non è stato approvato;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del

bilancio;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 2235, denominato"Spese

per rifiuti" del bilancio di previsione, sufficientemente capiente;

per quanto in premessa
DETERMINA

1) Impegnare, ai sensi dell'ari. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:

Missione

Titolo 1

Cap ./Ari. 2235

SIOPE

Programma Titolo Macroagg

Funzione 09 Servizio 05 Intervento 03

Descrizione: spese per rifiuti

CIG CUP

Creditore

Causale

Modalità finan.

Imp./Prenot. Importo € 758.400,00 1.V.A inclusa

2) di imputare la spesa complessiva di €. 758.400,00 I.V.A inclusa , in relazione alla
esigibilità della obbligazione, come segue:

Esercizio

2015

PdC finanziaio

2015

Cap/art.

2235

Num. Comp. economica

3) di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del d.lgs 267/2000 che il seguente
programma 'dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vìncoli di
finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo



4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

5) di rendere noto ai sensi dell'ari 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito alPOREL
che il responsabile del procedimento è il Geom. Salvatore Nicoletti,

6) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile
e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Servizio

Geom. Salvato

II Responsabile del servizio

Dott. Calogero Centonze.'

del Settore

colò Mazza


